2025年 6月 13日

報道関係各位

ラインをつなぐ新感覚 VR パズルゲーム『DADA ZUBAAAN!』

Meta Quest 版を配信開始！無料で遊べる DEMO 版も配信中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）は、ラインをつなぐ新感覚

パズル VRゲーム『DADA ZUBAAAN!(ダダズバーン!)』の Meta Quest版を本日 2025年 6月 13日より Meta

ストアにてリリースいたしましたので、お知らせいたします。

VR ゲーム『DADA ZUBAAAN! (ダダズバーン!)』は、様々な形のラインが描かれたパネルを 15パズルのよ

うに動かし光を繋げていく新感覚のパズルゲームです。

無料で 1ステージプレイすることができる DEMO版が好評配信中となっておりますので、ぜひ一度ご体験

ください！

▼DEMO版 概要

価格：無料

Metaストアページ：

https://www.meta.com/experiences/dada-zubaaan-the-360-puzzle-game-demo/24654242447509527/

■『DADA ZUBAAAN! (ダダズバーン!)』概要

タイトル名：DADA ZUBAAAN!(ダダズバーン!)

ジャンル：パズル

プレイ人数：1人

対応機種：Meta Quest 3S/ Meta Quest 3/ Meta Quest Pro/ Meta Quest 2

価格：900円(税込)

Metaストアページ：

https://www.meta.com/experiences/dada-zubaaan-the-360-puzzle-game/9859386717463740/

【公式 PV】

https://youtu.be/ualRH1F8IDs

▼様々な形のラインが描かれたパネルを動かし、ゴールまで繋ごう！

https://www.youtube.com/embed/ualRH1F8IDs?feature=oembed

▼ラインが繋がると光りだす！

▼ラインを長く、そして早く繋げると高ポイントに！高得点を目指せ!!

■『DADA ZUBAAAN! (ダダズバーン!)』とは

ラインをつなげ！ 誰よりも長く！ 誰よりも早く！

VR ゲーム『DADA ZUBAAAN!』は、様々な形のラインが描かれたいくつものパネルを 15パズルのように動

かし光を繋げていく新感覚パズル。

制限時間内にスタートからゴールまでラインをつなげるとクリアだが、より長く、より早くつなぐこと

でスコアがどんどんアップしていく。

自分だけの最適ルートを探してハイスコアを目指そう！

空いたスペースにパネルを動かす限られた操作だからこそ狙い通りにつながった瞬間は最高にエキサイ

ティング！

と思いきや予想外のルートで長いラインがつながるまさかの展開もそれはそれで気持ちいい！

長くつなぐほど高まるビート感、音と光が連動する演出、時間とともに変化する背景など、テンションが

上がる要素もたっぷり。操作も片手＆ワンボタンだけで簡単なので、子どもから大人まで誰でも気軽に

楽しめる。

限界を超えた究極の一手を『DADA ZUBAAAN!』と決めよう！

■『株式会社アイディス』概要

アイディスは、"ゲームで世界に感動を"創り出すプロフェッショナル集団です。

“世界一遊ばれるゲームを創る”をミッションに、世界に向けたゲームの企画、開発をしています。

私たちが目指すゲームは人々の記憶に刻印されるものです。多くの人にプレイしていただけるゲームを

創ることによってその感動の力でより明るく豊かな世界の創造ができると信じています。

会社名：株式会社アイディス(AIDIS Inc.)

代 表：代表取締役社長 早貸 久敏

本  社：東京都渋谷区渋谷 1-7-7 住友不動産青山通ビル 5F , 6F

設 立：2016年 1月 27日

従業員数：138名（2023年 12月末時点）

事業内容：ゲームの企画、開発、運営

URL：https://www.aidis.co.jp/

©2025 AIDIS Inc.

https://www.aidis.co.jp/